
TAIDELÄHTÖISET MENETELMÄT  
ERITYISNUORISOTYÖN TUKENA

Tausta 
Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu Lastu on 
toteuttanut Pohjois-Savossa taidelähtöisiin me-
netelmiin perustuvia kokeiluja ja toimintajaksoja 
nuorille yhteistyössä nuorisotyön toimijoiden kans-
sa. Yhteistyössä on ollut joiltakin osin myös kun-
tien kulttuuritoimet. Toimintaa on toteutettu Siilin-
järvellä, Pielavedellä ja Keiteleellä. 

Tavoitteet 
Tavoitteena on syrjäytymisen ehkäisy, sosiaalinen vahvistaminen ja uusien tai-
tojen opettelu taidelähtöisten menetelmien avulla. Nuorille suunnatun toimin-
nan ohessa järjestetään myös henkilökunnalle suunnattua menetelmäkoulu-
tusta. Taiteilijan-taidekasvattajan kanssa työparina toimiminen kouluttaa myös 
nuorisotyön toimijoita taidelähtöisten mentelmien käyttäjiksi ja soveltajiksi. 
Toiminnan tavoite on nuorten kokonaisvaltainen aktivointi ja toiminnallisten 
menetelmien juurruttaminen kunnan nuorisotyöhön.

Toteutus, esimerkkejä työskentelyjaksoista 
Jopo-luokalla toiminta toteutettiin nuorisotyöntekijän, opettajan ja taiteilija-taidekasvattajan yhteistyönä. Toimintaa järjestettiin 
pienryhmälle kerran viikossa lukukauden ajan ja taidemenetelminä käytettiin stop motion -animaatiota, elokuvaa ja valokuvausta.
Haastavassa elämäntilanteessa oleville nuorille järjestettiin toimintaa kerran viikossa puolen vuoden ajan. Erityisnuorisotyönteki-
jä ja taiteilija-taidekasvattaja käyttivät taidemenetelmänä valokuvausta. Toimintajakson päätteeksi järjestettiin Hehku-niminen 
valokuvanäyttely julkiseen tilaan, pizzeriaan. Näyttelyn näki vähän yli 3500 henkilöä.
Etsivän nuorisotyön työntekijä ja taiteilija-taidekasvattaja etsivät nuoria, joiden ajateltiin hyötyvän toiminnasta. Nuoria houkuteltiin 
ja hellästi puukittiin työskentelyn pariin. Taiteilija-taidekasvattaja työskenteli työparina nuoren kanssa ja taidemenetelminä 
käytettiin kuvataidetta ja keramiikkaa. Työskentely oli tässä työmuodossa yksilölliseksi räätälöityä ja nuori kävi myös taiteilijan 
työhuoneella työskentelemässä.
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